DIÁRIO OFICIAL Nº 33192 21Quarta-feira, 17 DE AGOSTO DE 2016

HOSPITAL REGIONAL
ABELARDO SANTOS
.

PORTARIA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 149 DE 05 DE AGOSTO DE
2016
Considerando a Portaria 149/2016-GAB/HRAS, publicada no DOE
nº 33.189.
Onde se lê: Unidade de Cuidados Intensivos-UCI/HRAS
Leia-se: Unidade de Cuidados Intermediários-UCI/HRAS

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 12/08/2016.

Andrea Gomes de Aragão
Diretora Geral /HRAS/SESPA.

PORTARIA Nº 153 DE 12 DE AGOSTO DE 2016
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO
SANTOS, usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas
pela Portaria nº 196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no
Diário Ofi cial do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.
R E S O L V E:
I. DESIGNAR, o servidor Glauber Marcelo Dantas
Seixas, Id. Funcional nº 57175809-3, Enfermeiro, para
responder pela Coordenação Técnica de Enfermagem-CTE/HRAS,
deste Hospital Regional, em substituição a titular da função-
Rosangela Santos Bastos - no período de Licença Prêmio de
18/08/2016 a 16/09/2016, sem prejuízos de suas atividades
como coordenador da UCI/HRAS.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 12/08/2016.

Andrea Gomes de Aragão
Diretora Geral /HRAS/SESPA

PORTARIA Nº 154 DE 12 DE AGOSTO DE 2016
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO
SANTOS, usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas
pela Portaria nº 196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no
Diário Ofi cial do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora Simone de Fatima da Silva Abreu
Barreto, Id. Funcional nº 5522293-2, Enfermeiro, para
responder pela Coordenação da Urgência e Emergência-UR/
HRAS, deste Hospital Regional, em substituição ao titular
da função- Glauber Marcelo Dantas Seixas - no período de
Impedimento de 18/08/2016 a 16/09/2016, sem prejuízos de
suas atividades na área Assistencial.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 12/08/2016

Andrea Gomes de Aragão
Diretora Geral /HRAS/SESPA

PORTARIA Nº 155 DE 12 DE AGOSTO DE 2016
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO
SANTOS, usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas
pela Portaria nº 196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no
Diário Ofi cial do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.
Considerando a Comunicação Interna 105/2016-LAB.
R E S O L V E:
DESIGNAR, O servidor LUIS OTAVIO ALVES NEVES, Id.
Funcional nº 5471648-3, Farmacêutico- Bioquímico, para
responder pela Coordenação do Laboratório de Análises Clínicas-
LAB/HRAS/SESPA, durante o período de férias da titular -
ANA CLAUDIA VINHAS LIMA- no período de 16/08/2016 a
14/09/2016.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 12/08/2016.

Andrea Gomes de Aragão
Diretora Geral /HRAS/SESPA.

Protocolo 997607

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES
.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 42 DE 12 DE AGOSTO DE 2016
Assunto: Licença Prêmio
Nome: MARIA LÚCIA ROCHA DE OLIVEIRA
Matrícula: 2033372/1
Cargo: OFICIAL DE ADMINISTRAÇÃO

Lotação: Coordenadoria de Finanças
Período da Licença: 01 a 30/09/2016
Triênio: 29/12/2009 a 28/12/2012
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE
JOSÉ ANTONIO CARNEIRO PECK
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo 997549

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO
N° do Contrato: 013/2016                                       Proc. n°:
2015/478.095 (2016/283.491)
Nº. do termo: 1º                                                       Data de
Assinatura: 12/07/2016
Justifi cativa: Necessidade de adaptação e estudos mais
aprofundados para execução do projeto executivo.
Inic. de Vig.: 04/08/2016               T. Vig: 01/12/2016
Prazo: 120 dias
CONTRATADO
Nome: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES - SETRAN -
CNPJ  nº. 04.953.717/0001-09 E A PAULO BRÍGIDO ENGENHARIA
LTDA - CNJP nº. 22.911.135/0001-41
CEP: 66.095-720 Logradouro: Pass. São Pedro
Bairro: Marco
Cidade: Belém                            UF: PA                                                 Nº.:
124-B
ORDENADOR
Nome: HÉLIO NUNES CARDOSO - SECRETÁRIO ADJUNTO
DE TRANSPORTES.

Protocolo 997225

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 99 DE 16 DE AGOSTO DE 2016
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Conduzir o Engenheiro José Nery Palmeira aos serviços
de restauração da rodovia PA-279. Trecho: Xinguara/Carapanã,
com 205 km de extensão, celebrado com a empresa CFA
Construções Ltda. Ref. Ao contrato Ajur 022/2015 e processo nº
2015/286191.
Origem: Belém
Destino(s): Tucumã
Servidor (a): João Domingos Vieira da Silva
Cargo: Motorista
Matricula: 2038226/1
Período: 22 a 26/08/2016
Diária(s): 4,5 (quatro e meia)
Ordenador: HÉLIO NUNES CARDOSO

Protocolo 997504

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E
HIDROVIAS DO ESTADO DO PARÁ
.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 080/2016-GP DE 16 DE AGOSTO DE 2016.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e
Hidrovias do Estado do Pará - CPH, usando dos poderes que
lhe são conferidos pelo inciso VII do Artº. 18º do Estatuto Social
da CPH;

R E S O L V E
Nomear a Sra. NATALIA VIEIRA LOURENÇO MOUSINHO como
ASSESSORA, lotada na Diretoria Administrativa e Financeira da
Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará - CPH, a
contar de 16 de agosto de 2016.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do
Estado do Pará - CPH, 16 de agosto de 2016.

ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo 997090

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 081/2016-GP DE 16 DE AGOSTO DE 2016
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e
Hidrovias do Estado do Pará - CPH, usando dos poderes que
lhe são conferidos pelo inciso VII do Artº. 18º do Estatuto Social
da CPH,

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de diária, ao servidor que viajará
de Belém-PA para Soure-PA dia 19/08/2016, com objetivo de
fazer vistoria técnica e levantamento de dados para subsidiar a
elaboração de projeto de infraestrutura hidroviária no município.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIA
Haroldo Costa

Bezerra
Diretor 5748542 024.685.732 - 34 1/2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do
Estado do Pará - CPH, 16 de agosto de 2016.

ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo 997539

PORTARIA Nº. 082/2016-GP DE 16 DE AGOSTO DE 2016
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e
Hidrovias do Estado do Pará - CPH, usando dos poderes que
lhe são conferidos pelo inciso VII do Artº. 18º do Estatuto Social
da CPH,

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de diária, a servidora que viajará
de Belém-PA para Soure-PA dia 19/08/2016, com objetivo de
fazer vistoria técnica e levantamento de dados para subsidiar a
elaboração de projeto de infraestrutura hidroviária no município.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIA
Liane do Socorro

Bastos Brito Gerente 57191263 448.350.602-10 1/2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do
Estado do Pará - CPH, 16 de agosto de 2016.

ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo 997542

PORTARIA Nº. 083/2016-GP DE 16 DE AGOSTO DE 2016
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e
Hidrovias do Estado do Pará - CPH, usando dos poderes que
lhe são conferidos pelo inciso VII do Artº. 18º do Estatuto Social
da CPH,

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de diária, ao servidor que viajará
de Belém-PA para Soure-PA dia 19/08/2016, com objetivo de
fazer vistoria técnica e levantamento de dados para subsidiar a
elaboração de projeto de infraestrutura hidroviária no município.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIA
Ramon Nunes
Veloso Campos Assessor 5913220 033.209.113-92 1/2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do
Estado do Pará - CPH, 16 de agosto de 2016.

ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo 997545

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º  Termo aditivo ao Contrato nº 10/2015.
Contratada:  Empresa Braga Gonçalves e Cia Ltda / ARCON-PA
Objeto: Limpeza e manutenção de ar
condicionados da ARCON-PA.Justifi cativa:
Redução em 6,25% do valor e prorrogação de prazo.
Vigência: 11.08.2016 a. 10.08.2017.Valor:R$2.276,56
mensal e de R$ 27.318,722 anual estimado.

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Quarta-feira, 17 de Agosto de 2016 às 7:14:57